
UCHWAŁA  Nr XX/129/2004
Rady Powiatu w Ostródzie

z dnia 27 maja 2004r.

w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego
                 w Ostródzie.

Na podstawie art.35 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie
powiatowym (Dz.U. z 2001r., Nr 142, poz. 1592 z późn.zm.)
Rada Powiatu na wniosek Zarządu Powiatu uchwala, co następuje:

§ 1
W Regulaminie Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Ostródzie
stanowiącym załącznik do uchwały Nr XL/273/2002 Rady Powiatu w Ostródzie
z dnia 28 lutego 2002r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego
Starostwa Powiatowego w Ostródzie, zmienionej uchwałami: Nr XLV/315/2002
z dnia 26 września 2002r. i Nr XVIII/108/2004 z dnia 30 marca 2004r.,
wprowadza się następujące zmiany:
1) w § 6 po ust.1 dodaje się ust.1a w brzmieniu:
     „1a. W ramach Biura Kontroli wyodrębnia się stanowisko audytora
             wewnętrznego podległe bezpośrednio Zarządowi Powiatu.”
2) dotychczasową treść § 34 oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust.2 i 3
     w brzmieniu:
„2. Audytor wewnętrzny wykonuje audyt obejmujący w szczególności:

1) badanie dowodów księgowych oraz zapisów w księgach rachunkowych,
2) ocenę systemu gromadzenia środków publicznych i dysponowania nimi

oraz gospodarowania mieniem,
3) ocenę efektywności i gospodarności zarządzania finansowego.

3. Roczny plan audytu wewnętrznego przygotowuje audytor wewnętrzny
    w porozumieniu z Zarządem Powiatu. W uzasadnionych przypadkach audyt
    wewnętrzny może być przeprowadzony poza planem.”

§ 2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE
do uchwały Nr  XX/129/2004 w sprawie zmiany Regulaminu

Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Ostródzie

Na podstawie art.35e ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach
publicznych – audyt wewnętrzny w jednostce sektora finansów publicznych
prowadzi audytor wewnętrzny.
Rozporządzenie Ministra Finansów z 20 grudnia 2002r. w sprawie określenia
kwot przychodów oraz wydatków środków publicznych dokonywanych w ciągu
roku kalendarzowego, których przekroczenie powoduje obowiązek prowadzenia
audytu wewnętrznego w jednostkach sektora finansów publicznych (Dz.U. Nr
234, poz. 1970) weszło w życie 12 stycznia 2003r.
Na podstawie § 4 cyt. rozporządzenia rozpoczęcie audytu powinno nastąpić
przed upływem pierwszego kwartału roku następującego po roku, w którym
nastąpiło przekroczenie kwoty przychodów i wydatków. Kwota ta wynosi
35 000 zł, zaś rokiem następującym jest rok 2004.
Audytor wewnętrzny podlega bezpośrednio Zarządowi Powiatu i jest
zatrudniony przez Starostę w Starostwie Powiatowym na podstawie umowy
o pracę.


